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Kto by się spodziewał, że taką przysłowiową "kością niezgody" stanie się na iławskim
Gajerku proponowana lokalizacja iławskiego wybiegu dla psów? 

Przypomnijmy, atrakcja dla czworonogów i ich właścicieli zwyciężyła w edycji 2020
Iławskiego Budżetu Obywatelskiego, zdobywając najwięcej głosów i punktów od iławian. Już
wtedy była znana głosującym proponowana lokalizacja wybiegu - przypomina w komentarzu
dla portalu infoilawa.pl Burmistrz Iławy Dawid Kopaczewski. Wszystko w kontekście
protestu przeciwko lokalizacji przy "bagienku", jaki zainicjowało dwoje mieszkańców tej
części miasta.

W tej głośnej sprawie zebraliśmy nowe komentarze. Przedstawiciel nieformalnej grupy, która już od
dłuższego czasu zabiega o budowę w Iławie wybiegu dla psów - teraz, dzięki mechanizmowi IBO,
skutecznie - czyli "Czterech łap Iławy", nie ukrywa, że zwyczajnie, po ludzku jest im przykro, że ich
złożony w dobrej wierze projekt spotkał się z taką krytyką.

http://www.infoilawa.pl/


- Decyzja o lokalizacji została podjęta razem z urzędem miasta - w celu
uporządkowania terenu, ale bez zmienienia jego trochę zapomnianych atutów i
bez ingerowania w inne planowane tam inwestycje - przekazał w rozmowie z
portalem Jakub Kasterski. - Sam wybieg ma zajmować tylko część tego terenu i to
nie przy samych blokach - dodaje.

Wśród argumentów jest też zaufanie do kolejnych edycji Iławskiego Budżetu Obywatelskiego. Czy
jeśli teraz lokalizacja zostanie zmieniona (była podawana do publicznej wiadomości już na etapie
promowania pomysłów), to czy w przyszłości mieszkańcy wezmą na poważnie propozycje kolejnych
miejsc dla innych przedsięwzięć?

- Głosowanie odbyło się na konkretny wniosek, pod dany teren - zwraca uwagę
członek "Czterech łap". - Myślę, że nie można teraz tego zmieniać. 

Wnioskodawcy odpierają też inne zarzuty autorów ankiety i protestu, czyli Justyny Jaskólskiej-
Kurpieckiej i Krzysztofa Kurpieckiego. 

- Co do obaw o parking, to Iława nie jest tak duża, żeby nie móc przespacerować
się z psem, a problem braku parkingów występuje niestety w każdej lokalizacji,
choćby na plażach w sezonie letnim. Do tego ta inwestycja wzbogaci to miejsce o
ławki i kosze, co pozwoli bardziej dbać o ten teren. Do zagrożonych gatunków
zwierząt ciężko się odnieść, bo sam autor ogólnikowo podaje je w swojej
internetowej ankiecie, bez konkretnych nazw, zresztą samą ankietę również
można wypełniać anonimowo bez końca, przez co w moim mniemaniu traci na
wiarygodności - zwraca uwagę członek "Czterech łap".

Ankietę na stronie internetowej Krzysztofa Kurpieckiego rzeczywiście można wypełnić wiele razy. W
tytule jest co prawda "Tylko dla mieszkańców okolic", ale ankietę można przesłać bez podawania
imienia i nazwiska oraz adresu. Autorzy badania odpowiadają na to, iż - podając wyniki ankiety -
uwzględnili tylko te odpowiedzi, co do których mieli pewność, iż pochodzą od mieszkańców okolic
"bagienka". Jak informują, jest to 188 odpowiedzi. Po wzięciu pod uwagę tylko odpowiedzi "tak" i
"nie" (bez opcji dla niezdecydowanych) autorom wyszło, iż ponad 95% ankietowanych jest
przeciwnych "postawieniu na bagienku ogrodzonego wybiegu dla psów". 

- Nie walczymy przeciwko wybiegowi jako takiemu. Prosimy tylko miasto o
zmianę lokalizacji. Pomysł, żeby zrobić to na Gdańskiej, był niefortunny i, co
wyraźnie widać, podejmowany w biegu, więc rozsądnie byłoby się z niego po
prostu wycofać. Mieszkańcy byli przekonani, że ma tutaj być strefa seniora -
skomentował Krzysztof Kurpiecki. - Wysłaliśmy pismo informacyjne do radnych,
żeby wiedzieli, o co chodzi, z pierwszej ręki. Teraz czekamy na  jakąkolwiek
reakcję władz - dodał.

Jaka ta reakcja będzie? Ciekawe są obie strony sporu.

- Jestem otwarty na wszelkie rozmowy z każdą ze stron, ale też należy pamiętać,



że to mieszkańcy zdecydowali o tym, który projekt wygrał i też należy to
uszanować, tym bardziej że podczas samego głosowania żaden mieszkaniec nie
protestował odnośnie lokalizacji wybiegu, a przecież wszyscy wiedzieliśmy, że
właśnie tam miałoby to powstać - podkreślił, komentując dla portalu
www.infoilawa.pl, Burmistrz Iławy Dawid Kopaczewski.

Czytelników zapraszamy do udziału w sondzie na profilu portalu Info Iława na Facebooku.

Oto pytanie:

INFOILAWA.PL: SONDA; CZY ZMIENIĆ LOKALIZACJĘ WYBIEGU DLA PSÓW?

Twoim zdaniem, czy na tym etapie jest właściwe zmienianie lokalizacji wybiegu dla psów,
który - zgodnie z informacjami podanymi jeszcze przed głosowaniem - ma powstać przy
"bagienku" na ul. Gdańskiej i właśnie w takiej formie zwyciężył w głosowaniu
mieszkańców? Pytanie jest w kontekście faktu, iż dwoje mieszkańców Gajerka
zainicjowało sprzeciw wobec takich planów. W ich ankiecie, w której oddano 188 głosów,
ponad 95% uczestników wyraziło swój sprzeciw wobec wybiegu przy "bagienku".

Szczegóły sprawy na infoilawa.pl.
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